ПРОЕКТ
Договор купли-продажи
имущества Салахетдинова Р.Ф.
г. Шарыпово                                                                                     «____»________________2020 г.
       Салахетдинов Рушан Фаридович, в лице финансового управляющего Кустикова Владимира Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Красноярского края от 05 декабря 2019 года по делу № А33-13961/2019,, с одной стороны, и ________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» действующий на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
         1.1. В  соответствии  с  настоящим  договором продавец обязуется передать  в  собственность  покупателю, Нежилое здание с кадастровым номером 24:41:7103001:150 по адресу: Красноярский край, Шарыповский район, д. Косонголь, ул. Заречная, д. 21, строение № 1, общей площадью 4 кв.м. Земельный участок с кадастровым номером 24:41:7103001:147 имеющий местоположение: Красноярский край, Шарыповский район, д. Косонголь, ул. Заречная, № 21, общей площадью 1000 кв.м.  (далее – «Имущество»), а покупатель обязуется принять это имущество и уплатить за него определенную договором  денежную  сумму  (цену).

       1.2. Обременения в отношении имущества отсутствуют.

2. Цена договора и качество товара
         2.1. Цена имущества составляет __________ рублей.

         2.2. Оплата по настоящему договору производится покупателем в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора.
         2.3. Задаток в размере 10 процентов начальной цены имущества, а именно денежные средства в размере ____________ руб., внесенные покупателем на расчетный счет продавца, в ходе проведения торгов, засчитываются в счет оплаты приобретаемого имущества.
         2.4. В случае не оплаты цены договора в тридцатидневный срок с момента подписания настоящего договора, покупатель уплачивает продавцу неустойку, в размере 0,1 % от цены договора предусмотренную п. 2.1. договора за каждый день просрочки.
3. Права и обязанности сторон
         3.1. Продавец обязан:

         3.1.1. Передать  покупателю  имущество  надлежащего  качества  и   в обусловленном настоящим договором ассортименте.

         3.2. Покупатель обязан:

         3.2.1. Обеспечить   приемку  проданного  имущества.

         3.2.2. Осуществить  проверку  при  приемке имущества по количеству, качеству  и  ассортименту,  составить  и  подписать   соответствующие документы (акт приема-передачи.).

         3.2.3. Оплатить цену за имущество в срок, установленный договором.

4. Ответственность сторон
         4.1. За нарушение  условий  настоящего  договора  стороны  несут ответственность в установленном порядке. Возмещению подлежат убытки в виде прямого ущерба и неполученной прибыли. Бремя доказывания убытков  лежит на потерпевшей стороне.

         4.2. Право собственности на имущество переходит покупателю  с момента приема-передачи  имущества и государственной регистрации перехода права собственности в Управление Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю (при необходимости).
         4.3. С момента передачи имущества покупателю согласно акта приема – передачи имущества риск случайной   гибели   несет  собственник  в  соответствии  с действующим гражданским законодательством России.

         4.4. В соответствии со ст. 235 ГК РФ, с момента подписания настоящего договора продавец  утрачивает право распоряжения на имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего договора.
5. Разрешение споров
         5.1. Все   споры   по   настоящему   договору   решаются   путем   переговоров.

         5.2. При не достижении согласия споры решаются в арбитражном суде в  соответствии  с правилами о подсудности на основании законодательства  РФ.

6. Заключительные положения
         6.1. Настоящий договор составлен в  двух (трех)  экземплярах,  имеющих одинаковую юридическую  силу,  по  одному  экземпляру  для каждой из сторон, а третий хранится  в делах Управления Федеральной регистрационной службы по Красноярскому краю (при необходимости).
         6.2. К договору прилагаются: акт приема-передачи имущества.
7. Адреса, реквизиты и подписи сторон
.2. В случая изъятия Имущества по основаниям, возникшем в отношении недвижемого имущества до государтсвенной регистрации права
	Продавец:

Салахетдинов Рушан Фаридович

Красноярский край, г. Шарыпово, ул. Ленина, д. 54. ИНН 245909010510

Банковские реквизиты:

Расчетный счет 40817810631003081176, кор/счет 30101810800000000627, БИК 040407627, доп.офис № 8646/039 ПАО Сбербанк.
                                   _______________/Кустиков В.В./
	Покупатель:

                    ______________/______________/

Акт приема-передачи имущества
к договору купли-продажи имущества Салахетдинова Р.Ф. от «__» __________2020 г.

г. Шарыпово                                                                                                 «__» ___________2020 г.
       Салахетдинов Рушан Фаридович, в лице финансового управляющего Кустикова Владимира Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Красноярского края от 05 декабря 2019 года по делу № А33-13961/2019, с одной стороны, и ________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», действующий на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:
1. Продавец передал Нежилое здание с кадастровым номером 24:41:7103001:150 по адресу: Красноярский край, Шарыповский район, д. Косонголь, ул. Заречная, д. 21, строение № 1, общей площадью 4 кв.м. Земельный участок с кадастровым номером 24:41:7103001:147 имеющий местоположение: Красноярский край, Шарыповский район, д. Косонголь, ул. Заречная, № 21, общей площадью 1000 кв.м., а покупатель принял вышеуказанное имущество в качественном состоянии (как оно есть).  Претензий по переданному имуществу у Покупателя не имеется.
2. Продавец  передал, а покупатель принял документы на имущество, а именно:  _______.
3. Покупатель осуществляет расчет с продавцом в соответствии с договором купли-продажи имущества  Салахетдинова Р.Ф. от «__» ___________ 2020 г.

Подписи сторон:

Продавец:                                                                                                        Покупатель:

__________________/ Кустиков В.В./                               _________________/________________/